
Contacto

Teléfono +34 961928624
Correo Electrónico scontratacion_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 154.671.968 EUR.
Importe 85.069.582,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.305.440 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 785/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2024
a las 11:11 horas.

Acuerdo Marco para el suministro de material fungible para la monitorización de glucosa y sistemas para
infusión de insulina con puesta a disposición de sus equipos electrónicos

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33124130 - Material para diagnóstico.
33194110 - Bombas de infusión.
33194120 - Artículos para perfusión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Características del procedimiento Acuerdo Marco para el suministro de material fungible para la monitorización de glucosa
y sistemas para infusión de insulina con puesta a disposición de sus equipos electrónicos
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sPo0Z7%2BcPbnpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sPo0Z7%2BcPbnpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Conselleria de Sanitat 6ª planta

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Apertura Sobre nº 1 documentación
acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos.

Apertura sobre administrativo
El día 01/10/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre administrativo

Lugar

Conselleria de Sanitat 6ª planta

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Apertura sobre 3.1

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/10/2024 a las 09:00 horas
Documentación relativa a criterios de calidad técnica y
medioambientales valorables de forma automática. La
apertura sobre 1 cumplimiento criterios previos se
realizará el 26/09/2024

Recepción de Ofertas

Dirección General de Gestión Económica, Contratación
e Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Dirección General de Gestión Económica, Contratación
e Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Dirección General de Gestión Económica, Contratación
e Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura sobre nº 1 documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos
previos. La apertura del sobre 1 de cumplimiento criterios previos, se realizará el 26/09/2024

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/07/2024



Valor estimado del contrato 5.419.260 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.980.593 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana

Valor estimado del contrato 114.840.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 63.162.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.200.000 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 114.840.000 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
Clasificación CPV

33124130 - Material para diagnóstico.
Clasificación CPV

33194110 - Bombas de infusión.
Clasificación CPV

33194120 - Artículos para perfusión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de material fungible para la monitorización de
glucosa y sistemas para infusión de insulina con puesta a disposición de sus equipos electrónicos

Descripción del procedimiento
Acuerdo Marco para el suministro de material fungible para la monitorización de glucosa y sistemas para infusión de insulina
con puesta a disposición de sus equipos electrónicos
Valor estimado del contrato 154.671.968 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.069.582,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.305.440 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 154.671.968 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
33124130 - Material para diagnóstico.
33194110 - Bombas de infusión.
33194120 - Artículos para perfusión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - La empresa contratista utilizará, para el transporte de los productos,
embalajes biodegradables y confeccionados con materiales reciclados

Lote 1: Sistema de monitorización continua de glucosa intersticial

Descripción del lote Sistema de monitorización continua de glucosa intersticial

Lote 2: Sistema de monitorización continua de glucosa intersticial con alarmas predictivas

Descripción del lote Sistema de monitorización continua de glucosa intersticial con alarmas predictivas



Valor estimado del contrato 8.833.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.858.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.015.000 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 8.833.000 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
Clasificación CPV

33124130 - Material para diagnóstico.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Valor estimado del contrato 215.952 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 118.773,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.160 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 215.952 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
Clasificación CPV

33124130 - Material para diagnóstico.
Clasificación CPV

33194110 - Bombas de infusión.
Clasificación CPV

33194120 - Artículos para perfusión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Valor estimado del contrato 25.363.756 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.950.065,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.528.980 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 25.363.756 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
Clasificación CPV

33124130 - Material para diagnóstico.
Clasificación CPV

33194110 - Bombas de infusión.
Clasificación CPV

33194120 - Artículos para perfusión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Importe (sin impuestos) 2.463.300 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 5.419.260 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
Clasificación CPV

33124130 - Material para diagnóstico.
Clasificación CPV

33194110 - Bombas de infusión.
Clasificación CPV

33194120 - Artículos para perfusión.

Código de Subentidad Territorial ES52

Lote 3: Conjunto de sistema de monitorización continua de glucosa intersticial insertable con conexión a
infusora de insulina y de material fungible para infusión continua de insulina subcutánea

Descripción del lote Conjunto de sistema de monitorización continua de glucosa intersticial insertable con conexión a
infusora de insulina y de material fungible para infusión continua de insulina subcutánea

Lote 4: Sistema implantable de monitorización de glucosa intersticial

Descripción del lote Sistema implantable de monitorización de glucosa intersticial

Lote 5: Kit de material fungible para infusión de insulina subcutánea con bomba

Descripción del lote Kit de material fungible para infusión de insulina subcutánea con bomba



33194110 - Bombas de infusión.
Clasificación CPV

33194120 - Artículos para perfusión.

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Para licitar será suficiente cumplimentar en el DEUC, en la parte IV: Criterios de Selección, la
sección  para indicar si se cumplen con todos los criterios de selección requeridos, omitiendo el resto de secciones de
esta parte.

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Para licitar será suficiente
cumplimentar en el DEUC, en la parte IV: Criterios de Selección, la sección  para indicar si se cumplen con todos los
criterios de selección requeridos, omitiendo el resto de secciones de esta parte.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Para licitar será suficiente cumplimentar en el DEUC, en la parte IV: Criterios de Selección, la
sección  para indicar si se cumplen con todos los criterios de selección requeridos, omitiendo el resto de secciones de
esta parte.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Administrativo
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura Sobre nº 1 documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3.1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura sobre 3.1
Descripción Contendrá toda la documentación relativa a criterios de calidad técnica y medioambientales valorables de
forma automática.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3.2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1



Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 – 8ª planta
(28020) MADRID España

Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Criterios medioambientales

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recurso Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 154.671.968 EUR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013859392 |  2024-000817306 | dom, 28 jul 2024 11:11:19:519 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142339041465945333656767732917063653750 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

